

	Nota van Inlichtingen-2	Aanschaf 12 DRIS displays voor R-net (2018-231)	
Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	a-a-4	Wat betekent dit voor de verbinding naar de webinterface? Moet een gebruiker eerst een VPN verbinding maken? En hoe verhoudt deze eis zich t.o.v. eis a-da-30?	De verbinding tussen gebruikers en de dashboardfunctie hoeft niet via een VPN te lopen, maar moet wel beveiligd zijn met gebruikersnaam en wachtwoord.
2	a-df-7	Mag ON er vanuit gaan dat dit de laatste officiële release versie is, geen concept versies?	Ja.
3	a-df-19	Kunt u verduidelijken wat u verstaat onder 'alle berichten'?	Letterlijk alle berichten die worden uitgewisseld. (trace functie)
4	a-da-5	Deze eis i.c.m. eis a-a-2 kan er toe leiden dat het systeem nooit geaccepteerd wordt. Kan OG de eis SMART omschrijven of deze eis laten vervallen / anders invullen?	Een gebruikersinterface volledig uitschrijven zou betekenen dat geen enkel bestaand systeem zonder aanpassingen gebruikt kan worden. Daarentegen is het voor de opdrachtgever belangrijk om een goede en begrijpelijke gebruikersinterface te hebben voor het beheer. De eis kan daarom niet vervallen.
5	a-da-23	Voor dergelijke systeemmeldingen is het onvermijdelijk dat er ook Engelse termen worden toegepast in deze tekstboodschappen. Graag de eis hierop aanpassen.	Als er voor een Engelse term geen bruikbare Nederlandse term bestaat, is het toegestaan om de Engelse term te gebruiken.
6	a-da-30	Hoe verhoudt deze eis zich t.o.v. eis a-a-4?	zie antwoord bij vraag 1
7	a-hf-85	Gezien de doorlooptijd van dit project, mede i.c.m. uw antwoord op de vraag betreffende de R-Net specifieke referenties; mag ON er van uit gaan dat de invulling van deze eis, zoals deze onlangs door zowel de provincie Noord- als Zuid-Holland is goedgekeurd t.b.v. 'een R-Net project', ook hier goedgekeurd wordt?	U kunt zich niet beroepen op goedkeuringen in andere projecten. De opdrachtgever kent immers de details niet waaronder die goedkeuring is verleend.
8	a-hf-92	Gezien de doorlooptijd van dit project, mede i.c.m. uw antwoord op de vraag betreffende de R-Net specifieke referenties; mag ON er van uit gaan dat de invulling van deze eis, zoals deze onlangs door zowel de provincie Noord- als Zuid-Holland is goedgekeurd t.b.v. 'een R-Net project', ook hier goedgekeurd wordt?	zie antwoord op vraag 7
9	a-hf-101	Er staan niet langer vigerende normen genoemd in deze eis; mag ON er van uit gaan dat de invulling van deze eis, zoals deze onlangs door zowel de provincie Noord- als Zuid-Holland is goedgekeurd t.b.v. 'een R-Net project', ook hier goedgekeurd wordt?	In eis a-hf-101 vervalt de zin "De windbelasting wordt gebaseerd op" enz.
10	p-hf-12	Mag ON er vanuit gaan dat het hier het standaard DTE tarief betreft? Het is voor inschrijver onmogelijk vooraf in te schatten of bijvoorbeeld gestuurde boringen noodzakelijk zijn. Daarnaast zijn, indien een dergelijke boring noodzakelijk is, deze kosten voor iedere inschrijver gelijk en daardoor goed achteraf verrekenbaar.	Ja. Maar meerkosten dienen vooraf overlegd te worden met de opdrachtgever en kunnen alleen na schriftelijke toestemming verrekend worden.

11	p-pl-8	Het is niet mogelijk om aan de genoemde eis te voldoen, i.c.m. de eis p-pl-11. Voor het leveren en installeren van de genoemde materialen dient een doorlooptijd van minimaal 6 weken aangehouden te worden, na goedkeuring van de ontwerpen(hiervoor staan 5 weken). Hoe dient ON hiermee om te gaan? Eveneens gelet op de eisen omtrent testprocedures die hier conflicterend kunnen zijn.	Helaas is de planning van de civiele werkzaamheden leidend en is het niet mogelijk deze termijn te verlengen. Indien nodig kan wel een separate deelontwerp/goedkeurings procedure worden doorlopen voor de de funderingen en de aansluitkastjes. Indien hiervoor gekozen wordt, blijft de opdrachtnemer verantwoordelijk voor de integrale kwaliteit en kan bij het definitieve ontwerp zich niet beroepen op keuzes die in het deelontwerp zijn gemaakt.
12	a-b-34	Uitvoering van deze eis heeft als gevolg dat de Inschrijvers er zorg voor moeten dragen dat er te allen tijde minimaal van alle haltesysteemonderdelen (dus ook fundaties en masten) op voorraad moeten houden. Dit heeft een zeer kostenverhogend effect. Is dit wenselijk?	ja, met uitzondering van de fundaties.
13	a-pu-23	Duur van de stabilisatieperiode lijkt ons inziens erg lang. ON vraagt dit aan te passen naar 1 maand.	Het is de ervaring van de opdrachtgever dat het vaak meerdere maanden duurt alvorens een DRISysteem echt stabiel functioneert, vandaar die termijn van 1 kwartaal. Bovendien moet het systeem in de stabilisatieperiode functioneren binnen de servicelevels en die zijn per kwartaal gedefinieerd en ook de rapportage is per kwartaal. De stabilisatieperiode wordt niet aangepast.
14	Referentie eisen	Kunt u bevestigen dat een referentie alleen mag worden opgevoerd indien het betreffende project en met name de kerncompetentie die u vraagt naar tevredenheid is opgeleverd	Het doel is dat inschrijver aantoont dat hij ervaring heeft met de betreffende kerncompetentie. Het is aannemelijk dat hij daarvoor een referentieproject aandraagt welke hij naar tevredenheid volgens toenmalige opdrachtgever heeft opgeleverd. Aanbestedende dienst behoudt recht voor om de referenties te verifiëren bij de toenmalige opdrachtgever (tevredenheidsverklaring).
15	In de tijd tot de plaatsing van het haltesysteem kan de stroomaansluiting worden aangevraagd en aangelegd en zodra de haltesystemen geproduceerd zijn, kunnen zij geïnstalleerd worden op de funderingen <u>zonder dat de bestrating opnieuw</u> opengemaakt hoeft te worden.	Indien de fundering voor de haltesystemen, de aansluitkasten en mantelbuizen worden geplaatst, en in een later stadium de masten en displays worden geplaatst, dan is vermoedelijk wel gewenst dat na installatie van de fundering en mantelbuis het oppervlak weer tijdelijk wordt afgedekt met bestrating. Bij plaatsing zal vervolgens de bestrating op locatie van plaatsing wel weer opengemaakt moeten worden. In onze optiek zou de tekst moeten worden gewijzigd in " <u>Zonder dat de gehele bestrating opengemaakt dient te worden</u> ". Kunt U dit bevestigen?	Dat is correct.

* einde Nota van Inlichtingen-2 *